Администрация сельского поселения «Закультинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2020 г.                                                      № 14

Об установлении на территории сельского поселения «Закультинское» особого противопожарного режима

В связи с установлением сухой, ветреной погоды, с увеличением ландшафтных пожаров, в соответствии с  Уставом сельского поселения «Закультинское» и на основании постановления главы муниципального района «Хилокский район» №16-п от 06.04.2020 года, постановляю:
1. Ввести в границах сельского поселения «Закультинское» с 07.04.2020 года особый противопожарный режим.
[bookmark: sub_1]2. Запретить разведение костров на территории сельского поселения «Закультинское», запретить проведение пожароопасных работ на территории населенных пунктов поселения.
3. Провести соответствующую разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях при возникновении пожара.
4. Продолжить проведение подворового обхода с ознакомлением жителями под роспись с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.
5. Работникам администрации, старостам, членам ДПД, внештатным пожарным инспекторам круглосуточно отслеживать ситуацию с возникновением ландшафтных и лесных пожаров.
6. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах.
7. Постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в сети Интернет.
8. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Закультинское»                   Гниденко Н.В.

2